
Besluit van de burgemeester van de gemeente Aalsmeer tot vaststelling van

het mandaat- en machtigingsbesluit hoorplicht Wet verplichte ggz Aalsmeer

Zaaknummer:  Z20-004780

 

De burgemeester van de gemeente Aalsmeer;

gelezen het advies van de afdeling Openbare orde en veiligheid van 3 januari 2020;

gelet op artikel 7.1, lid 1 en lid 3 sub b van de Wet verplichte ggz en afdeling 10.1.1. van de Algemene

wet bestuursrecht;

besluit vast te stellen het:

Mandaat- en machtigingsbesluit hoorplicht Wet verplichte ggz Aalsmeer

Artikel 1 Definities
• mandaat/machtiging: de bevoegdheid om in naam van de burgemeester de hoorplicht uit te

voeren;

• mandaatgever: de burgemeester;

• gemandateerde: GGD directeur.

Artikel 2 Mandaatverlening en machtiging
1. Gemandateerd aan de GGD directeur wordt: het horen van betrokkene voorafgaand aan het nemen

van een crisismaatregel (artikel 7:1, lid 3 sub b Wvgzz)

2. Tot handelingen als bedoeld in het eerste lid behoren in ieder geval het feitelijk horen van personen

waartegen het voornemen bestaat tot het opleggen van een crisismaatregel als bedoeld in artikel

7:1, lid 1 van de Wet verplichtte ggz.

3. De GGD neemt bij de gemandateerde bevoegdheden de algemene instructies en de instructies

per geval van de burgemeester in acht, als bedoeld in artikel 10:6, eerste lid van de Algemene

wet bestuursrecht.

Artikel 3 Toestemming ondermandaat/ondermachtiging
Aan de GGD directeur wordt op grond van artikel 10:9 van de Algemene wet bestuursrecht toestemming

verleend om de hoorplicht onder te mandateren aan medewerkers van de GGD Amsterdam.

Artikel 4 Voorwaarden mandaat en machtiging
De gemandateerde houdt zich bij de uitoefening van de opgedragen bevoegdheid aan de relevante

wet- en regelgeving en aan de gemaakte afspraken ten aanzien van dit besluit.

Artikel 5 Evaluatie
De gemandateerde brengt ieder half jaar schriftelijk verslag uit aan de mandaatgever over het

uitgeoefende mandaat- en machtigingsbesluit.

Artikel 6 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

Artikel 7 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als Mandaat- en machtigingsbesluit hoorplicht Wet Verplichte ggz Aalsmeer.

Aalsmeer, 6 januari 2020.

De burgemeester van de gemeente Aalsmeer,

mr. G.E. Oude Kotte

Aldus - gelet op het bepaalde in artikel 10:4, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht - mee

ingestemd door GGD directeur.

Nr. 19815

GEMEENTEBLAD 24 januari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Aalsmeer

Gemeenteblad 2020 nr. 19815 24 januari 20201


